
Číslo prodávajícího:  

Číslo kupujícího:  

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

Prodávající:  
Jméno: Medsol s.r.o. 
Sídlo/bydliště: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 
Zastoupený: Mgr. Michal Baroš, MBA jednatel 
IČ/RČ: 24201596 
DIČ: CZ24201596 
Bank. spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 260001288/0300 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Jan Morkes 
E-mail/telefon: info@medsol.cz / +420 235 301 707 

 (dále jen „prodávající“) 

a 

Kupující: Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 
Sídlo: Pražská 206/95, 418 01 Bílina 
Zastoupený: MUDr. Petr Reichert, jednatel 
IČ: 61325422 
DIČ: CZ61325422 
Bank. spojení: UniCredit Bank, a.s. 

číslo účtu: 20600206/2700 
Kontaktní osoby ve věcech 

technických: 
Ing. Jana Hranáčová  

spravce@hnsp.cz, +420 607 806 737 
(dále jen „kupující“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU: 
 

I.   Předmět plnění smlouvy  

1. Předmětem plnění této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro dodávku 1 ks 

zdravotnického přístroje - transportního defibrilátoru / monitoru vitálních funkcí a obchodní značky: 

LIFEPAK 15, výrobce Stryker /Physio-Control, Inc. – používaný přístroj, rok výroby 2016 (dále jen 

„předmět koupě“ nebo „transportní defibrilátor“), dodaný spotřební materiál je nový, nepoužitý. 

2. Tato kupní smlouva je sjednána na základě nabídky vybraného dodavatele. Dodávky předmětu koupě 

budou na základě podmínek dále sjednaných v této smlouvě.  

3. Podrobná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Součástí předmětu koupě je i příslušenství a doklady, které se k němu vztahují a jsou potřebné k jeho 

převzetí a užívání.  

5. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo 

k němu, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

mailto:info@medsol.cz
mailto:spravce@hnsp.cz


 

II.   Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě do 60-ti kalendářních dnů ode dne účinnosti 

smlouvy. 

2. Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího:                                                                                           

Pražská 206/95, 418 01 Bílina 

 

 

III.   Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za 1 ks transportního defibrilátoru se ujednává ve výši 278 000,- Kč bez DPH 

(slovy dvěstěsedmdesátosmtisíc korun českých) a 336 380,- Kč včetně 21% DPH (slovy 

třistatřicetšesttisíctřistaosmdesát korun českých).  

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě. Doprava 

předmětu koupě do sjednaného místa plnění a související náklady jsou zahrnuty v Kupní ceně.  

Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem.  

Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, kterou 

je prodávající oprávněn vystavit až po předání a převzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení 

faktury je Protokol o předání a převzetí předmětu koupě (dále jen „Protokol“) stvrzený oběma 

smluvními stranami. 

3. Prodávající zašle fakturu v elektronické podobě e-mailem na adresu: spravce@hnsp.cz 

4. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 

splatnosti, která činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti 

daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít uvedené 

náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez 

zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu 

k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je 

částka odepsána z účtu kupujícího. 

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 

placení faktury. 

 

IV.   Splnění závazku (dodání předmětu koupě) 

PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU KOUPĚ 

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě plnění, 

převzetím kupujícím a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami.  

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit jeho 

prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. Kupující je povinen předmět koupě prohlédnout podle 

možností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen se 

přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství.  

 

mailto:spravce@hnsp.cz


 

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle odst. 1. tohoto čl. 

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má právo kupující odmítnout jeho převzetí. Smluvní 

strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo dohodnout se 

s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad.  

 

 

V.   Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost 

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá–li smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu záruční doby 

způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba 

činí 12 měsíců ode dne předání předmětu koupě.  

4. Vady předmětu koupě na něž se vztahuje záruka za jakost, je kupující nebo uživatel povinen uplatnit 

u prodávajícího písemnou formou (dále jako „reklamace“). V reklamaci je kupující povinen vady 

popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. Kupující nebo uživatel má vůči prodávajícímu podle své 

volby tato práva z odpovědnosti za vady a za jakost právo na bezplatné odstranění reklamované 

vady do 30-ti pracovních dnů od nahlášení závady. 

5. Záruční závady budou odstraněny bezplatně do 30-ti pracovních dnů od nahlášení závady, nebo 

prodávající poskytne uživateli náhradní přístroj shodné značky a s minimálně nabízeným 

vybavením. Vady se zpravidla odstraňují na pracovištích uživatele, nebude-li v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. V případě, že vady budou po dohodě odstraňovány na pracovišti prodávajícího, 

převoz přístroje zajistí prodávající vlastními prostředky a na vlastní náklady.  

6. Pravidelné revize (pravidelné bezpečnostně technické kontroly) přístroje prodávající provede 1x 

ročně na pracovištích uživatele, pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

 

 

VI.   Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

 

 a) Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby plnění 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny s DPH, 
b) Prodávající se zavazuje uhradit za každý den prodlení se splněním lhůty pro odstranění vad v 

průběhu záruční doby, smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny s DPH, za každý den 

prodlení. 
c) Smluvní strany mohou písemně uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty za každý den 

překročení sjednaného termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve 

výši 0,05% z neuhrazené částky s DPH až do dne jejího úplného zaplacení, v takovém případě 

se smluvní strany zavazují takovýto písemně uplatněný nárok uhradit. 

 



 

VII.   Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Ostatní ujednání 
1. Prodávající se zavazuje, že Předmět plnění dodaný na základě této smlouvy bude odpovídat 

legislativě České republiky platné v době uzavření této smlouvy.  

 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kupující i prodávající mají právo od této smlouvy odstoupit v případě porušení smluvních povinností 

nebo v případě porušení povinností stanovených příslušnými právními předpisy druhou smluvní 

stranou. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale až od okamžiku doručení odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

 

 

 

VIII.   Závěrečná ustanovení 

1. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené touto smlouvou, se řídí ustanoveními zákona č.  

89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, platným právním řádem ČR a obchodními 

zvyklostmi. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 

předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě 

strany. 

3. Jakékoliv spory související s touto Smlouvou se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. 

Nedohodnou-li se však smírem budou veškeré spory řešeny před věcně a místně příslušným 

soudem ČR. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu nového občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů ČR a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

číslovaných dodatků.  

6. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (dále jen „registr smluv“), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že 

souhlasí s uveřejněním, vyjma osobních údajů obsažených v této smlouvě, které podléhají 

znečitelnění, v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede kupující jako objednatel zakázky. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, přičemž kupující obdrží 1 

vyhotovení a prodávající 1 vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 



IX.   Podpisy smluvních stran 

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 

druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění 
 

 

 

V Praze dne ……………. 

 

 

 

 

 

V Bílině dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Prodávající 

 

Mgr. Michal Baroš, MBA 

jednatel 

Medsol s.r.o. 

 

 

Kupující 

 

MUDr. Petr Reichert 

jednatel 

Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění 
 

 

 

LIFEPAK 15 – popis přístroje: 

 

- transportní, snadná manipulace s přístrojem a jednoduché intuitivní ovládání 

- maximální odolnost proti nárazům a úderům; provozní odolnost proti prachu a vodě (IP44);  

odolnost proti vibracím, použitelné pro pozemní vozidla a helikoptéry 

- dobře čitelná obrazovka i v terénu na přímém slunečním osvitu; volitelný režim zobrazení; 

plně barevný režim a vysoce kontrastní režim 

- současné zobrazení křivek měřených vitálních funkcí na monitoru, čitelné zobrazení všech 

měřených hodnot vitálních funkcí, dle vybavenosti přístroje jednotlivými moduly  

- bifázický defibrilační výboj s eskalací energie výboje nastavitelný od 2J do 360 J (s 

maximální hodnotou energie) při manuálním a v režimech 150 - 360J v automatickém režimu 

- manuální defibrilace s využitím samolepících defibrilačních elektrod a s využitím pevných 

defibrilačních elektrod (pádel) 

- poloautomatické externí defibrilace se systémem doporučení výboje s využitím samolepících 

defibrilačních elektrod 

- metronom se zvukovým signálem pro provádění KPR nastavitelný na intubovaného i 

nezaintubovaného pacienta, pro dospělé i děti 

- tiskárna s možností tisku minimálně tří křivek pod sebou 

- neinvazivní kardiostimulace minimálně s režimy on demand/non demand s využitím 

samolepících defibrilačních elektrod 

- snímání 12-ti svodového EKG, včetně záznamu, tisku a vyhodnocení 

- synchronizace výboje s EKG křivkou 

- měření SpO2, HR, NIBP (neinvazivního krevního tlaku), CO2 a EKG 

- sledování trendů životních funkcí, sledování vývoje ST segmentů, včetně vytvoření souhrnné 

zprávy (protokolu), která bude obsahovat minimálně měřené hodnoty EKG, SpO2, NIBP, 

CO2 a HR, dle vybavenosti přístroje jednotlivými moduly , s možností přímého, nebo 

následného tisku z paměti přístroje nebo datového přenosu z paměti přístroje do databáze. 

- přístroj umí ukládat data v paměti defibrilátoru s možností další práce s uloženými daty 

- součástí dodávky jsou dva kusy výměnných baterií s indikací stavu kapacity na obrazovce 

přístroje a na těle baterie 

- součástí dodávky je externí nabíjecí stanice, provoz 230V, pro dobíjení baterií 

- testování přístroje je automatické (denní) nebo uživatelské 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIFEPAK 15 – katalogové číslo, specifikace 
  
 

 
Katalogové číslo 

 
Popis zařízení 

 
ks 

 
99577-001885 

Defibrilátor/monitor LIFEPAK 15 – 

(360J biph, man/AED, pace, 3, 12 sv. 

EKG, SpO2, NIBP,CO2, trendy, 

bluetooth, tiskárna, metronom) 

 

 
 

1 

 
 

 

LIFEPAK 15 – dodávané příslušenství: 
 
 

 
Popis zařízení 

 
ks 

EKG kabel  dělený 4sv +6 sv 1 

Li-Ion baterie 2 

externí nabíjecí stanice  230V 1 

pevná defibrilační elektrody (pádla) (pár) 1 

násuvná dětská defibrilační pádla (ks) 2 

Quik-Combo samolepící def. elektrody  - Adult (pár) 1 

Quik-Combo samolepící def. elektrody  - Pediatric (pár) 1 

terapeutický kabel 1 

Filter Line – set pro měření CO2 Adult/Pediatric 1 

tlaková hadice + tlaková manžeta Adult 1 

prodlužovací kabel + prstový klip pro měření SpO2 Adult 1 

termopapír 2 

manuál o obsluze // prohlášení o shodě 1+1 

 


